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D.}%Q@ 76 PROJEKT-VENDIM
Nr. ,date 1 0 %026

"PER MIRATIMIN E TAVANET PERGATITORE TE PBA 2027-2029"

Mbéshtetur né€ nenin 9 pika 1.3, te ligjit nr 139/2015 ,” Per Vetéqverisjen Vendore” , né nenin 34 té ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e veteqéverisjes vendore™ ligjit 9936 dt. 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né RSH” ,te ndryshuar; , ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin” i ndryshuar, Udhezimin Nr.23 date 30.07.2018, “Pér procedurat standarte té pergatitjes
sé programit buxhetor afatmesem té njésive té vetéqeverisjes vendore”, Udhezimit plotesues té
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.6 daté 27.02.2026 “Per pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2027-2029 « ;

- Ju paragesim pér diskutim e miratim,

1.Te miratoje parashikimin e te ardhurave dhe tavanet pérgatitore te shpenzimeve te PBA 2027-2029 te
Bashkise Roskovec bazuar ne formatet standarte te Sistemit te Menaxhimit te Buxhetit Vendor te
bashkelidhur, si me poshte:

& » -

e PBATI - Tavanet Pérgatitore t¢ PBA
e PBA2 - Parashikimi i1 t¢ Ardhurave

2.Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi pér vazhdimin e punés sé métejshme té
pregatitjes s€¢ PBA 2027-2029 sipas tavaneve pérgatitore té programeve buxhetore té€ mésipérme
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Per Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njerezore : V. Zeq@#’ly
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Konceptoi: O. Goga{?v

Konfirmoi : D. Hoxha

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec , web.wwiw.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:info@bashkiargskKovec.gov.al
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RELACION

"PER MIRATIMIN E TAVANET PERGATITORE TE PBA 2027-2029"

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
Roskovec

Projekt -Vendimi “Pér Miratimin e Tavaneve Pérgatitore te Shpenzimeve te Buxhetit Afat mesém 2027-
2029” i paraqitur para jush pér miratim, €shté pérgatitur mbéshtetur né:
Ligjin nr 139/2015 dt. 17.12.2015 * Per Vetéqverisjen Vendore” , né nenin 34 t& ligjit nr. 9936 dt.
26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH” I ndryshuar , ligjin 10296 daté 08.07.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t€ ndryshuar, nenit 37 t€ ligjit nr.68 dt.27.04.2017 “Pér
financat e veteqéverisjes vendore”
Udhezimin Nr.23 date 30.07.2018, “Pér procedurat standarte t& pergatitjes s¢ programit buxhetor
afatmesem t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, Udhezimit plotesues t¢ Ministrisé s¢ Financave nr.6
daté 27.02.2026 “Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029 “si dhe shtojcat
plotésuese (Shtojcat e programit buxhetor afatmesém 2027-2029 nga 1-8 si dhe informacioni ne lidhje
nivelin e transfertes s¢ pakushtézuar, transfertés specifike pér njésité e vetqéverisjes vendore, formati I
pérgatitjes s€ relacionit shpjegues pér programin buxhetor afatmesém 2027-2029.
Né bazé té kalendarit t& progaramit Buxhetor afatmesém 2027-2029, duke pércaktuar dhe veprimtariné e punés
sé Ekipeve té Menaxhimit t& Programit (EMP) si mé poshté vijon :
» Propozimin e strukturés sé programeve duke siguruar pérfshirjen Brenda nje programi shpenzimesh té
funksioneve kryesore té njésisé
» Shpérndarjen tek cdo ekip I Menaxhimit té Programit t& udhezimeve té brendéshme té nénshkruara nga
Titullari né lidhje me zbatimin e procedurave té programit buxhetor afatmesém
> Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e rrisqeve té paraqitur prej tyre dhe pércaktimin
e rrisqeve per tu disutuar né GMS.
Nénshkrimin e té gjithé raporteve té pergatitjes sé¢ kérkesave buxhetore pér pérdorim té brendshém té
njésisé né lidhje me rishikimin e Politikés s¢ programit dhe Planifikimit t& shpenzimeve t&€ Programeve.
Prezantim tek kryetari I GMS té t€ gjithé dokumentacionit té kérkesave buxhetore.
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Pas shqyrtimit me kujdes te prioriteteve bazuar edhe ne planin strategjik te Bashkise Roskovec si  dhe ne
mundesite financiare per te permbushur keto kerkesa, Bashkia Roskovec ka perllogaritur tavanet si me poshte

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 . web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



Burimet e Financimit :

Pregatitja e Planit Buxhetor Afatmesem kerkon ndermarrjen e disa hapave ne menyre ge te siguroje
shperndarjen e fondeve buxhetore, te reflektoje gellimet e politikave dhe iniciativat per nje periudhe afatmesme
(3-vjecare) duke bere bere nje lidhje te drejteperdrejte ndermjet shperndarjes se buxhetit dhe objektivave te
politikes se programeve.

Ne baze te udhezimit plotesues nr. 6 date 27.02.2026 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2027-2029% tavanet pergatitore Buxhetore te Buxhetit Afat Mesem duhet te miratohen nga Keshilli I Njesise se
Qeverisjes vendore brenda muajit mars 2026.

Burimet e financimit jane:

a) Nivelet e transfertes se pakushtezuar per 3 vitet e ardhshme jane llogaritur sipas shtojces 1 bashkelidhur
udhezimit plotesue nr.6 dt 27.02.2026 . Ketu eshte parashikuar dhe fondi I pakushtezuar nga rritja e
pagave per punonjesit e bashkise pervec atyre specific qe eshte e parashikuar ne trasferten specifike
perkatese.

b) Niveli 1 transfertes se pakushtezuar sektoriale, per funksionet e transferuara ne nivel vendor ne vitin
2016, per periudhen 2027-2029, bazohet ne Kuadrin Makroekonomik e Fiskal te miratuar (shtojca nr.3).

c) Ndarja e transfertes se pakushtezuar sektoriale sipas njesive te veteqgeverisjes vendore per periudhen
2027-2029 do te jete ne te njejtat nivele me Shumen e transfertes se miratuar me buxhetin e vitit 2026
per vitin 2027 dhe 2028 dhe nje rritje e vogel ne vitin 2029.Te ardhurat e veta jane ato te vleresuara ne
raportin e parashikimeve te te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen afatmesme 2027-2029, 1
miratuar nga ana juaj ne muajin shkurt.

000/1eke

EMERTIMI 2027 2028 2029

Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 300,969 300,869 | 304,334
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E 229,222 236,568 243,594
PERGJITHSHME
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 109,911 109,911 111,010
SEKTORIALE
TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 83,100 83,100 81,100
GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 20,000 20,000 20,000
TOTALI I TE ARDHURAVE 743,202 750,448 760,038

Bazuar ne udhezimit plotesues nr. 6 date 27.02.2026 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2027-2029% per te dytin vite Dokumenti I PBA dhe buxhetit vendore do te pregatitet nepermjete Sistemit te
Menaxhimit te Buxhetit Vendore (SMBV).

Per kryerjen e kesaj pune pervec neve si finance kerkohet angazhimi I te gjithe strukturave : Grupi |
Menaxhimit Strategjik (GMS) , Ekipet e Menaxhimit te Programit (EMP) , per hedhjen sa me te sakte te te
dhenave ne sistemin e financave vendore.

Programet dhe tavanet sipas Programeve.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec . nr.tel: 0382 22010 . web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



Sipas udhezimit plotesues nr. 6 date 27.02.2026 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2027-
2029%, anekset plotesuese dhe shtojcat bashkengjitur ketij udhezimi struktura e programeve te buxhetit vendor
Roskovec do te jete si me poshte vijon:

NR PR(I)((?II:II\IIVHT EMERI | PROGRAMIT
1 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
2 03140 Shérbimet e Policisé Vendore
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbroijtja Civile
4 04220 Shérl?ifnet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore &
Mbrojtja e Konsumatoreve
5 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
6 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
7 04520 Rrjeti Rrugor Rural
8 05100 Menaxhimi i Mbetjeve
9 06140 Strehimi local dhe urbanistika
10 06260 Shérbimet Publike Vendore
11 06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
12 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
13 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
14 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
15 10430 Pérkujdesi Social
16 10661 Strehimi Social
17 08130 Sport dhe argetim
18 04910 Fondi Rezerve
19 04940 Fondi kontigjence

- ” - - »

Ndersa tavanet sipas programeve jane te paraqitura ne Formatin: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA.
Ky ishte nje veshtrim I pergjithshem per cecilin program te Bashkise Roskovec.
Pas miratimin te ketij projekt-vendimi dhe tavaneve sipas programe do te vijohet puna pastaj dhe me
procedurat e tjera deri ne miratimin e dokumentit perfundimtar per PBA 2027-2029 mbeshtetur dhe ne
kalendarin e miratuar.
Te gjitha sa u tha me larte jane te paraqgitura hollesisht ne materjalet e bashkéngjitur ketij projekt-vendimi dhe
konkretisht:

1. PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

2. PBA2 - Parashikimi i t¢ Ardhurave
Kerkojme miratimin e ketij projekt-vendimi nga ana juaj per te vijuar punen e mevonshme sipas percaktimeve

ligjore. 2<E S
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL .

2027 2028 2029
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 105,800 107,863 108,956
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 39,000 39,200 39,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,500 1,500 2,000
Tavanet e Pérgjithshme 146,300 148,563 150,156
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 6,417 6,574 7,374
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 6,417 6,574 7,374
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 22,258 23,258 24,563
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 4,507 4,507 4,510
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 26,765 27,765 29,073
04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
Shpenzime Personeli (600-601) 8,783 8,783 8,983
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
. ’ Tavanet e Pérgjithshme T 8783 8783 8,983
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Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2027 2028 2029
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 13,944 13,944 13,944
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 9,994 12,820 12,820
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 4,679
Tavanet e Pérgjithshme 23,939 26,764 31,443
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 3,489 3,589 3,489
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500 500 500
Tavanet e Pérgjithshme 3,989 4,089 3,989
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 25117 24,498 23,861
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 7,436 7,436 7,436
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 196,450 197,957 202,828
Tavanet e Pérgjithshme 229,003 229,891 234,125
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 29,939 30,241 30,052
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 14,963 15,063 15,163
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,500 1,500 1,200
- * Tavanet e Pérgjithsh;ne 46,402 46,804 & 46,415

Sekretari i GMS. ORGESA !
Projekt Dokumenti i PBA 2027- 02\9 — Version Pune (Diatt) (Fazag
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~Raperti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027 2028 2029

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

Shpenzime Personeli (600-601) 12,518 12,999 13,526

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 12,518 12,999 13,526

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 37,897 38,897 38,897

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,000 9,130 9,867

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 2,000
Tavanet e Pérgjithshme 50,897 50,027 50,764

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 0 0 0

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

‘ r Tavanet eﬂPérgjithshme 0 (; 0
N
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Rapciti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027 2028 2029
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,000 17,000 12,000
Tavanet e Pérgjithshme 18,000 17,000 12,000
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 13,815 13,815 13,815
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,500 5,500 5,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 3,000 3,000
Tavanet e Pérgjithshme 22,315 22,315 22,315
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 79,267 79,267 79,267
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,019 10,019 10,019
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,000 16,000 17,000
Tavanet e Pérgjithshme 104,287 105,287 106,287
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 3,735 3,735 3,735
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
‘ ‘7 Tavanet e Pérgjithshme 3,735 3,735 5,735
y
"
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- Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027 2028 2029
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 27,841 27,841 27,841
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 29,041 29,041 29,041
10661 - Strehimi social
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000
Tavanet e Pérgjithshme 5,000 5,000 5,000
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,743 1,743 1,743
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,743 1,743 1,743
04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 4,067 4,067 4,067
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
) ‘4 Tavanet e Pérg;jithshme 4,0y67 4,067 4,067
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 390,822 395,306 398,306
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 109,430 110,686 111,526
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 242,950 244,457 250,207
Tavanet e Pérgjithshme 743,202 750,448 760,038
¥/
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